

# HJ-Tek A/S

Nukappiakuluk 9, Postboks 1163, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 19 96 34 38

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. juli 2025.

---

Kirsten Lauridsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HJ-Tek A/S Nukappiakuluk 9 Postboks 1163 3905 Nuussuaq  Telefon: +299 32 93 18 Telefax: +299 32 92 18  CVR-nr.: 19 96 34 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Maalianguaq Inger Signe Hermansen, Sam Kleinschmidt A 21 D024, 3900 Nuuk, Formand Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, Manguaraq 10 010, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel, håndværk og industri indenfor VVS.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.282.130 kr. mod 19.047.563 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.134.678 kr. mod 2.939.445 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af flere forhold. Selskabet har i årets løb afsluttet flere store projekter. I forbindelse med afslutningen af sagerne og indtil opstart af nye sager, har der været en længere periode, hvor der har været en overkapacitet af personaleressourcer derudover, er kapacitetsomkostninger steget i forhold til tidligere år.

Årets resultat er ligeledes negativt påvirket af indgået forlig med bygherre vedrørende en for selskabet stor opgave samt tab på to mindre entreprisekontrakter.

Fremadrettet vil selskabet have større fokus på personaleomkostninger samt generel gennemgang af kapacitetsomkostninger. Herudover vil prispolitik og inddrivelse af tilgodehavender blive revurderet, dette forventes at forbedre resultatet fremadrettet.

Selskabets likvider er i 2024 faldet med 2.510.662 kr., nemlig fra 3.980.299 kr. til 1.469.637 kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.282.130</b>	<b>19.047.563</b>
1 Personaleomkostninger	-16.152.084	-14.917.164
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.291	-211.058
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.092.245</b>	<b>3.919.341</b>
Andre finansielle indtægter	257.931	344.134
2 Øvrige finansielle omkostninger	-362.079	-332.303
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.196.393</b>	<b>3.931.172</b>
Skat af årets resultat	1.061.715	-991.727
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.134.678</b>	<b>2.939.445</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.939.445
Disponeret fra overført resultat	-3.134.678	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.134.678</b>	<b>2.939.445</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	468.996	577.838
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>468.996</u>	<u>577.838</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>468.996</u></b>	<b><u>577.838</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.082.827	3.481.587
Varebeholdninger i alt	<u>4.082.827</u>	<u>3.481.587</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.110.172	3.553.739
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.235.122	8.985.948
Andre tilgodehavender	3.832.076	5.282.440
Periodeafgrænsningsposter	79.394	63.572
Tilgodehavender i alt	<u>17.256.764</u>	<u>17.885.699</u>
Likvide beholdninger	<u>1.469.637</u>	<u>3.980.299</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.809.228</u></b>	<b><u>25.347.585</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.278.224</u></b>	<b><u>25.925.423</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	504.000	504.000
Overført resultat	10.849.140	13.983.819
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.353.140</u></b>	<b><u>14.487.819</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.949.748	3.016.747
Andre hensatte forpligtelser	0	350.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.949.748</u></b>	<b><u>3.366.747</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	18.719	11.987
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.232.106	1.922.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.628.166	2.673.483
Selskabsskat	0	257.781
Anden gæld	3.070.221	3.197.902
Periodeafgrænsningsposter	26.124	7.100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.975.336</u>	<u>8.070.857</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.975.336</u></b>	<b><u>8.070.857</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.278.224</u></b>	<b><u>25.925.423</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	-3.134.678	2.939.445
7 Reguleringer	-1.120.319	1.115.954
8 Ændring i driftskapital	2.183.222	-1.160.768
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.071.775	2.894.631
Renteindbetalinger og lignende	257.930	344.135
Renteudbetalinger og lignende	-362.079	-317.697
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.175.924	2.921.069
Betalt selskabsskat	-263.065	-5.300
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.438.989</b>	<b>2.915.769</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-128.406	-207.612
Salg af materielle anlægsaktiver	50.001	2.278.051
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-78.405</b>	<b>2.070.439</b>
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.732	-1.020.909
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.732</b>	<b>-1.020.909</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.510.662</b>	<b>3.965.299</b>
Likvider 1. januar 2024	3.980.299	15.000
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>1.469.637</b>	<b>3.980.299</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.469.637	3.980.299
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>1.469.637</b>	<b>3.980.299</b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.756.969	14.531.886
Pensioner	395.115	385.278
	<u><b>16.152.084</b></u>	<u><b>14.917.164</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>26</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	362.079	332.303
	<u><b>362.079</b></u>	<u><b>332.303</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2024		4.188.398
Tilgang		128.406
Afgang		<u>-518.144</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<u><b>3.798.660</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		3.610.559
Årets afskrivninger		222.291
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-503.186</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>		<u><b>3.329.664</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<u><b>468.996</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af produktion	77.287.717	87.898.082
Aconto faktureringer	<u>-70.284.701</u>	<u>-80.834.738</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>7.003.016</u></b>	<b><u>7.063.344</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.235.122	8.985.948
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-2.232.106</u>	<u>-1.922.604</u>
	<b><u>7.003.016</u></b>	<b><u>7.063.344</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Pengeinstitut har på selskabets vegne stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 18.679 t.kr.		
<b>6. Eventualposter</b>		
Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement med pengeinstitut.		

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	222.291	211.058
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-35.043	0
Andre finansielle indtægter	-257.931	-344.134
Øvrige finansielle omkostninger	362.079	332.303
Skat af årets resultat	-1.061.715	991.727
Andre hensatte forpligtelser	-350.000	-75.000
	<u><b>-1.120.319</b></u>	<u><b>1.115.954</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-601.240	-504.399
Ændring i tilgodehavender	628.934	-2.090.425
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.155.528	1.434.056
	<u><b>2.183.222</b></u>	<u><b>-1.160.768</b></u>